Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111200102

102

Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: Primeiro Apostilamento ao Termo Aditivo nº 02 ao Contrato 21/2019;
CONTRATANTES: Companhia Docas do Pará - CDP; CONTRATATADA: UNIMED BELÉM
COOPERATIVA DE TRABALAHO MÉDICO; OBJETO: Proceder à correção da numeração
sequencial do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 21/2019; DATA DA ASSINATURA:
22/10/2020; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Mauro Henrique Barreiros
dos Santos, respectivamente Diretor Presidente e Diretor Administrativo Financeiro da
CDP.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 11/2020; Pregão Eletrônico nº 33/2020;
CONTRATANTES: Companhia Docas do Pará - CDP; CONTRATATADA: ADIEL BRAGA DE
MENEZES EIRELE; OBJETO: Aquisição de embarcação de apoio fluvial do tipo lancha para
atender as necessidades da Companhia Docas do Pará - CDP, de acordo com o termo de
referência e demais condições estabelecidas no edital e seus anexos; VALOR GLOBAL: R$
873.136,54; PRAZO: 12 (doze) meses; FUNDAMENTAÇÃO: Lei 13.303/16, Lei 10.520/02,
Decreto 5.945/16, 10.024/19, 8.538/15, 7.892/13, Lei Complementar 123/06; DATA DA
ASSINATURA: 09/11/2020; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Mauro
Henrique Barreiros dos Santos, Maria Helena Moscoso da Silva, respectivamente Diretor
Presidente e Diretora Administrativo Financeiro da CDP e Adiel Braga de Menezes,
Representante Legal da Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO N° 63/2020

Contrato nº 063/2020; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e X4 SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ nº
27.571.784/0001-64; Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CADASTRAMENTO DE DADOS, PESSOAS E VEÍCULOS,
CONSOANTE ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA; Preço: R$ 33.520,20 (trinta e
três mil quinhentos e vinte reais e vinte centavos); Prazo: 06 (seis) meses; Dotação
Orçamentária: projeto 2.299.000.000 - DEMAIS DESPESAS CORRENTES; Data da Assinatura:
23/10/2020; Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; e FRANC I S CO
MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico-Comercial, pela Contratante; FABIOLA FARREIRA DA
SILVA SANTOS, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO N° 68/2020

Contrato nº 068/2020; Partes: COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN
- CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e QUALITEK TECNOLOGIA LTDA - EPP - CNPJ nº
10.224.281/0001-10; Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada para
fornecimento, instalação e gerenciamento de segurança de rede, em comodato, para
solução integrada de software e hardware (appliance) com funcionalidade de firewall,
antivírus de gateway, filtro de conteúdo web, controle de aplicação, prevenção de intrusos
(ips) e vpn, denominado solução de firewall utm (unified threat management), para
atender as demandas da sede da CODERN, Gerência do Terminal Salineiro de Areia
Branca/RN e do Terminal Salineiro de Areia Branca/RN; Preço: R$ 48.000,00 (quarenta e
oito mil reais); Prazo: 12 (doze) meses; Dotação Orçamentária: Projeto "2.205.900.000 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS; Data da Assinatura: 29/10/2020; Signatários: ELIS
TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor
Administrativo e Financeiro; e FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico-
Comercial, pela Contratante; DENNIS FERNANDES DE MEDEIROS, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 049/2019; Partes: Companhia Docas do Rio Grande do
Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e a JPA PRESTADORA DE SEVIÇOS LTDA
CNPJ nº 07.369.073/0001-02; Objeto do Aditivo: Prorrogação por mais 12 (doze) mess e
acréscimo no valor do contrato de R$ 164.273,76 (cento e sessenta e quatro mil e
duzentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos); Data da assinatura: 22/10/2020;
Signatários: ELIS TREIDLER ÖBERG, Diretor Presidente; e FRANCISCO MONT'ALVERNE PIRES,
Técnico-Comercial, pela Contratante e, BRUNO BRAGA FERNANDES, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 422/2020
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público que realizará o

referido Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO E COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE
SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO) DOS TERMINAIS PORTUÁRIOS DA CODERN EM AREIA
BRANCA/RN. O Edital encontra-se disponível nos sítios www.licitacoes-e.com.br e
www.codern.com.br. O Acolhimento das Propostas terá início em 13/11/2020. A Abertura
e a Disputa estão marcadas para o dia 03/12/2020, às 09hs00min e 10hs00min
respectivamente, horário de Brasília/DF. Informações +55(84) 4005-5316 ou e-mail
cpl@codern.com.br.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Instrumento: Ata de Registro de Preços nº 01/2020. Processo Administrativo nº
50905.000022/2020-14 decorrente do Pregão Eletrônico nº 16/2020. Fornecedor: N. B.
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 20.425.201/0001-48. Objeto: "Fornecimento de materiais de suporte para a
manutenção dos equipamentos de refrigeração dos Portos do Rio de Janeiro e de Itaguaí". Itens
03, 04, 05 e 06. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000, 10.024/2019,
8.945/2016 e 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, Lei nº
13.303/2016. Valor total desta Ata: R$ 5.605,28 (cinco mil, seiscentos e cinco reais e vinte e oito
centavos). Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira,
e pela N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME seu
Procurador, Eliandro Rodrigues de Morais. Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de sua
assinatura. Data de assinatura: 09/11/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Instrumento: Ata de Registro de Preços nº 02/2020. Processo Administrativo nº
50905.000022/2020-14 decorrente do Pregão Eletrônico nº 16/2020. Fornecedor: LUMEN
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOTORES ELÉTRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
34.777.255/0001-87. Objeto: "Fornecimento de materiais de suporte para a manutenção dos
equipamentos de refrigeração dos Portos do Rio de Janeiro e de Itaguaí". Itens 08, 09, 10, 11,
13 e 14. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000, 10.024/2019,
8.945/2016 e 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, Lei nº
13.303/2016. Valor total desta Ata: R$ 1.578,10 (um mil, quinhentos e setenta e oito reais e dez
centavos). Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira,
e pela LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOTORES ELÉTRICOS EIRELI sua Administradora,
Gislene Scolaro Portella Castelhano. Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.
Data de assinatura: 09/11/2020.

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2020 - UASG 200005

Nº Processo: 08129008383202081 . Objeto: Trata-se de formalização da inexigibilidade
decorrente do Edital de Credenciamento nº 01/19,que visa à contratação de Leiloeiros
Públicos Oficiais,pessoa física,mediante credenciamento,visando atender às necessidades
da Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas (SENAD),conforme condições e exigências
estabelecidas no Edital para realização de leilão de bens móveis e imóveis,não leiloados em
caráter cautelar,cujo perdimento tenha sido decretado em favor da União. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Cláusula 2 do Termo de Referência. Declaração de Inexigibilidade em
06/11/2020. DEBORA DE SOUZA JANUARIO. Coordenadora-geral de Licitações e Contratos.
Ratificação em 09/11/2020. ROGERIO XAVIER ROCHA. Subsecretário de Administração.
Valor Global: R$ 0,01. CPF CONTRATADA : 066.593.276-65 CAROLINA CAMARGOS
MARQUES FLORENTINO.

(SIDEC - 11/11/2020) 200005-00001-2020NE800253

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200005

Número do Contrato: 39/2019.
Nº Processo: 08084000593201951.
PREGÃO SISPP Nº 22/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 15539906000156. Contratado : DEDETIZADORA FOLHA EIRELI -.Objeto:
Prorrogar o período de vigência contrataul por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 21/11/2020 a 20/11/2021. Valor Total: R$9.716,00.
Fonte: 100000000 - 2020NE800085. Data de Assinatura: 10/11/2020.

(SICON - 11/11/2020) 200005-00001-2020NE800253

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - UASG 200005

Nº Processo: 08084.005789/2020. Objeto: Aquisição de solução de Controle Patrimonial
RFID composta por coletores móveis, etiquetas e impressoras de etiquetas para bens com
ribbons, baseados na tecnologia Radio Frequency IDentification - RFID, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 12/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Ministerio da Justica e Segurança Pública - Anexo Ii Sala 622, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200005-5-00027-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 12/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Maiores informações nos sites:
www.justica.gov.br; www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDUARDO DE OLIVEIRA DA ROSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/11/2020) 200005-00001-2020NE800253

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 65/2020

PROCESSO Nº 08007.006447/2019-52
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e
competência delegada por meio do inciso XVIII do art. 4º da Portaria SAA/SE/MJSP nº 37,
de 10 de novembro de 2020 (publicada no Diário Oficial da União nº 215, de 11 de
novembro de 2020), TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL DA PERÍCIA MÉDICA para o
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO regido pelo Edital nº 20/2020 e alterações, conforme as
seguintes disposições:

Art. 1º Fica divulgado, na forma do ANEXO I deste Edital, o resultado final da
Perícia Médica de candidatos às vagas destinadas a pessoa com deficiência (PcD), após
análise dos recursos contra o resultado preliminar divulgado por meio do Edital nº
60/2020.

Art. 2º O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br através do link "Consultar resposta do
recurso contra o resultado da Perícia Médica".

Parágrafo único. As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão
disponíveis por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

. ANEXO I - DO RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A PERÍCIA MÉDICA

. 401 - ANALISTA DE GOVERNANÇA DE DADOS (BIG DATA)

. Nome Inscrição Tipo de Deficiência Resultado

. Ricardo Raposo Oliveira Souza 380000456 Visual NÃO RECORREU

. Bruno Salgado Fernandes 380000632 Física DEFERIDO

. Gisele Canedo 380000211 Física DEFERIDO

. 402 - CIENTISTA DE DADOS (BIG DATA)

. Nome Inscrição Tipo de Deficiência Resultado

. Leila Keli Tosta Da Silva 390000975 Auditiva INDEFERIDO

IRENILDA FERREIRA CARDOSO

ARQUIVO NACIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 200247

Nº Processo: 08227.000375/2020. Objeto: Contratação de empresa de engenharia ou
arquitetura especializada em fiscalização e acompanhamento de obras, devidamente
credenciada junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA) ou ao Conselho
de Arquitetura e Urbanismo (CAU), para apoiar a Equipe de Engenharia do Arquivo
Nacional na fiscalização de obra de implantação de sistemas contra incêndio e pânico no
conjunto arquitetônico do Arquivo Nacional, situado na Praça da República nº 173, Centro,
Rio de Janeiro,. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Praça da República Nº 173 - Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/200247-5-00008-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 12/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

KATIA SILVA DE CASTRO
Pregoeira

(SIASGnet - 10/11/2020) 200247-00001-2020NE000046

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-12T04:04:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial